
Paraná , 24 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3326 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        531 

  

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 23/07/2025. 

  

LUIZ FABIANO ZANATTA 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Eduarda Cavalcante 

Código Identificador:546CCC2D 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO N° 0141/2025 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 0141 DE 23 DE JULHO DE 2025. 

  

Estabelece o Plano de Contratações Anual do Município de Bela Vista da Caroba para o exercício de 2026. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 12, 
VII e § 1º, da Lei Federal nº14.133, de 1º de abril de 2021, e considerando o conteúdo das justificativas apresentadas: 

por conta da contratada. Obs: compreende-se locação para evento até 03 dias. Obs: incluso montagem, 

desmontagem, transporte e alimentação. Catmat – 13099 

13 1 

GERADOR DE ENERGIA 250 KVA TRIFASICO diesel montado, alternador painel de controle e 

carenagem/container de isolamento acústico, regulador automático de tensão e frequência; chave de distribuição de 

força trifásica, fase terra e neutro, nas tensões nominais de 127v, 220 v e 380v- 60 hz, painel de controle com fácil 

visualização dos comandos (voltímetro, amperímetro, frequencímetro, termômetro, contador de horas e etc) nos 

momentos de checagem pela produção e/ou fiscalização., blindagem de ruido de até 70 decibéis na distância de 4 

metros; controle de nível de emissão de poluentes, o equipamento deverá estar dentro dos padrões de poluição 

estabelecidos pelos órgãos competentes. ACESSORIOS: - O gerador deverá incluir- 50 metros de cabo antichamas 

para cada fase e para cada neutro, sendo a bitola mínima de 95 mmª, com pontas devidamente demarcadas e 

terminais compatíveis com o equipamento. Os cabos não deverão ter emendas ou remendos e devem estar em bom 

estado de conservação- - Caixa intermediaria para acoplamento aos equipamentos a serem energizados, com 

barramentos para conexões e tampa protetora. A caixa intermediaria devera possuir tomadas padrão ABNT, para 

rápida instalação de equipamentos- Extintor de incêndio e demais materiais de segurança exigidos pela legislação. 

EQUIPE - A contratada deverá manter próximo a cada equipamento locado, inclusive no período de antecedência de 

5(Cinco) horas do início do evento, um técnico devidamente capacitado, devidamente uniformizado e com itens de 

proteção individual quando necessários para a operação do equipamento e um engenheiro devidamente registrado no 

órgão competente, para responder pelo funcionamento do equipamento e acompanhamento dos serviços. 

PROPRIA 

PROPRIA 
  UN 10,00 2.300,00 23.000,00 

  

TOTAL 

  

363.500,00 

WJ ESTRUTURAS LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca   Un. Qtd. Preço Preço total 

2 1 

LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE PROFISSIONAL 16 CAIXAS TIPO 

LINES ARRAY (VERTICAL OU HORIZONTAL), 12 CAIXAS TIPO SUB GRAVE DUPLO 18 POLEGADAS, 

PAINEL DE LED P3 OUTDOOR 5X4, POTENCIAS, 20 PEDESTAIS PARA MICROFONE, 01x CONSOLE 

(AVID MIX RACK / SC48, YAMAHA PM5D / M7CL / LS9, SOUNDCRAFT VI ou SI SERIES, BEHRINGER 

X32); 01x SISTEMA DE COMUNICAÇÃO ENTRE HOUSE MIX e PALCO; PALCO 01x CONSOLE (AVID 

MIX RACK / SC48, YAMAHA PM5D / M7CL / LS9, SOUNDCRAFT VI ou SI SERIES, BEHRINGER X32);01x 

SIDE FILL ESTÉREO; 01x SUBDRUM; 02x SPOT‘s DE CHÃO, 1 MULTICABO DE 48 VIAS COM 10 

VOLTAS COM 50 METROS DE COMPRIMENTO ( HOUSE ) + 1 MULTICABO DE 32 VIAS COM 8 VOLTAS 

COM 20 METROS DE COMPRIMENTO ( PALCO) 08 MICROFONES COM ( E 08 SEM FIO, CORPO DE 

BATERIA, 8 PRATICAVEL 2X1 COM 80CM ALTURA, 1 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM 400W, 1 

AMPLIFICADOR DE BAIXO 400W, 4 CAIXAS ATIVAS COM 3000W DE POTENCIA PARA RETORNO, 4 

COLUNAS TORRE LINE VERTICAL COM 1800 RMS ATIVA COMO SIDE, 14 DIRECT BOX ATIVO, 2 

POWER PLAY 8 VIAS, 1 Main Power trifásico mais neutro ( Saídas Steck p/Powerkon bifásico) 2 Pro power 24 

tomadas cada padrão brasileiro, 88 METROS DE TRELIÇA Q30 E Q50, TECNICO DE SOM PARA TODO 

EVENTO, 2 ASSISTENTES DE PALCO , E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL COM PAINEL DE LED P3 

OUTDOOR 6 METROS X 3 METROS COM TRANSMISSÃO AO VIVO, PROCESSADORA DO PAINEL COM 

6 PORTAS, 2 SLINTER 16 CANAIS , 30x ROBE POINT, 30x PAR LED 18W RGBWA, 12x ATOMIC 3000, 06x 

BRUT LED RGB 4 LAMP, 08x ELIPSOIDAL, 12x PAR 64, 02x FOG COM VENTILADOR, 01x GRAND MA2 , 

10 COB BRACO QUENTE 1000W, 24 MOVING BIN 14 R COM BORDA 4 LAMPADAS DE LED RGB, 1 

GERADOR DE ENERGIA COM 9 KVA ATIVO DURANTE TODO EVENTO PARA EVENTOS COM 

DURAÇÃO DE 6 HORAS. 

PROPRIA 

PROPRIA 
  UN 10,00 7.590,00 75.900,00 

5 1 

GRADE DE ISOLAMENTO Grade metálica em aço carbono galvanizado a fogo. 

Altura mínima de 1,50 metros. 

PROPRIA 

PROPRIA 
  UN 1.000,00 15,90 15.900,00 

9 1 Locação de diária de tenda pirâmide com 05x05 (devem ser montadas com 1 (um) dia de antecedência). 
PROPRIA 

PROPRIA 
  UN 50,00 449,00 22.450,00 

  

TOTAL 

  

114.250,00 



Paraná , 24 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3326 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        532 

  

DECRETA 

  

Art. 1º - Fica estabelecido o Plano de Contratações Anual do Município de Bela Vista da Caroba-PR para o exercício de 2026, conforme o contido 
no Anexo do presente Decreto. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA, EM 23 DE JULHO DE 2025. 

  

GELSON MAFFI 

Prefeito Municipal 

  

ANEXO ÚNICO  

  

ITEM 
EXPECTATIVA DE 

CONTRATAÇÃO 
MODALIDADE OBJETO VALOR ESTIMADO 

1 Primeiro Semestre Inexigibilidade 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA 

FROTA DO MUNICÍPIO. 
R$ 1.440.850,00 

2 Primeiro Semestre Inexigibilidade 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO, PUBLICAÇÃO, 

CONSOLIDAÇÃO E COMPILAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO. 
R$ 5.500,00 

3 Primeiro Semestre Inexigibilidade 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA, HOSPITALAR, 

AMBULATORIAL, LABORATORIAL E DE PRONTO SOCORRO (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS/FMS) PELA 

SOCIEDADE HOSPITALAR BELTRONENSE LTDA. 

  

R$ 76.400,00 

4 Primeiro Semestre Dispensa 
CONTRATAÇÃO DO SEBRAE/PR PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 

CAPACITAÇÃO/FORMAÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO. 
R$ 32.000,00 

5 Primeiro Semestre Inexigibilidade 

REPASSE FINANCEIRO À APAE PARA OFERTA DE ATENDIMENTOS DA EQUIPE MULTIPROFISSIONAL AOS 

PACIENTES COM DEFICIÊNCIA, MÚLTIPLAS DEFICIÊNCIAS E TRANSTORNOS GLOBAIS DO 

DESENVOLVIMENTO, ATRAVÉS DE TERMO DE COLABORAÇÃO, PARA A EXECUÇÃO DE 744 

PROCEDIMENTOS, NO VALOR DE R$ 17,67 CADA, CONFORME TETO MUNICIPAL DA MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

R$ 157.757,76 

6 Primeiro Semestre Pregão 
AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS GLP (P13 E P45) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA. 
R$ 24.360,00 

7 Primeiro Semestre Pregão 
CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO DESENVOLVIMENTO DO PROJETO DE 

TEATRO E MUSICAL PARA ATENDER A EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL. 
R$ 63.000,00 

8 Primeiro Semestre Pregão 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS NO DESENVOLVIMENTO DO PROJETO DE 

CAPOEIRA PARA ATENDER A EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL. 

R$ 46.000,00 

  

9 Primeiro Semestre Pregão 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUROS PARA 

VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 
R$ 132.000,00 

10 Primeiro Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINDES E MATERIAIS DIVERSOS COM RECURSOS 

DA ATENÇÃO BÁSICA GESTÃO SUS E DEMAIS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELA 

VISTA DA CAROBA. 

R$ 272.800,00 

11 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO 

DE PNEUS DA FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 
R$ 374.000,00 

12 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) 

PARA USO DOS SERVIDORES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO. 
R$ 72.480,00 

13 Primeiro Semestre Pregão 

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TECNICA CONSTITUIDA 

DE GESTÃO FINANCEIRA, GESTÃO LEITEIRA E REPRODUÇÃO DO REBANHO, COM EXAMES DE 

ULTRASSOM A PRODUTORES DE LEITE DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 98.580,00 

14 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUE COMPÕEM A CESTA AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, 

CONFORME PREVISTO EM LEI MUNICIPAL Nº 611/2022. 
R$ 57.160,00 

15 Primeiro Semestre Pregão 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEDETIZAÇÃO DE CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS, LIMPEZA DE CAIXAS 

DE AGUA PARA OS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, CENTRO DE SAÚDE, 

ACADEMIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 46.800,00 

16 Primeiro Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE ANIMAÇÃO 

MUSICAL PARA O GRUPO DE IDOSOS, DE ACORDO COM O PROJETO ―VALORIZANDO A MELHOR IDADE‖ 

DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 30.300,00 

17 Primeiro Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO, INSTALAÇAO, DESINSTALAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E CONSERTO DE AR CONDICIONADO 

PARA A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

R$ 268.400,00 

18 Primeiro Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CORTE, 

COSTURA E BORDADO PARA CONFECÇÃO DE ROUPAS E FIGURINOS E ACESSÓRIOS DE VESTUÁRIOS PARA 

ATENDER OS PROJETOS CULTURAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 100.000,00 

19 Primeiro Semestre Pregão AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA DE SAÚDE DE R$ 54.800,00 



Paraná , 24 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3326 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        533 

BELA VISTA DA CAROBA. 

20 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO 25MPA DESTINADO A 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA. 
R$ 930.000,00 

21 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE À 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 
R$ 600.000,00 

22 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, PARA MICRO-ÔNIBUS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA. 
R$ 460.800,00 

23 Primeiro Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E DEMAIS PRODUTOS, PARA 

A FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E TRATORES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 700.000,00 

24 Primeiro Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS À MANUTENÇÃO DOS 

VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, MICRO-ONIBUS E ONIBUS MULTIMARCAS PERTENCENTES À 

FROTA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 750.000,00 

25 Primeiro Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ATENDIMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO DESENVOLVIMENTO 

E SUPORTE AO PROJETO DE CONTAÇÃO DE HISTORIAS E MUSICALIZAÇÃO PARA A EDUCAÇÃO EM TEMPO 

INTEGRAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 

R$ 38.000,00 

26 Primeiro Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO DESENVOLVIMENTO DO PROJETO DE 

SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL"ECOVIDA" PARA ATENDER A EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL NA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 

R$ 56.000,00 

27 Primeiro Semestre Inexigibilidade 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVISÃO PROGRAMADA DENTRO DO PRAZO DE GARANTIA DO 

FABRICANTE, RELATIVO AOS VEÍCULOS CAMINHÕES. 
R$ 15.000,00 

28 Primeiro Semestre Credenciamento 
CREDENCIAMENTO VISANDO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE EXAMES DE 

ULTRASSONOGRAFIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
R$ 85.000,00 

29 Primeiro Semestre Credenciamento 

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE 

RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, POR MEIO DE GUIAS 

EMITIDAS PELO SETOR RESPONSÁVEL DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, POR INTERMÉDIO DE 

SUAS AGENCIAS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO ELETRÔNICO DOS VALORES ARRECADADOS. 

R$ 52.000,00 

30 Primeiro Semestre Inexigibilidade 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVISÃO PROGRAMADA DENTRO DO PRAZO DE GARANTIA DO 

FABRICANTE, RELATIVO A VÁRIOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 
R$ 42.100,00 

31 Primeiro Semestre Inexigibilidade 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR CURSOS DE CAPACITAÇÃO PARA 

DIVERSOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. 
R$ 100.000,00 

32 Primeiro Semestre Inexigibilidade 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA 

TREINAMENTO, CAPACITAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE SERVIDORES COM VISTA À APURAÇÃO E 

ELABORAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA COMPENSAÇÃO DE CRÉDITOS DECORRENTES DE 

CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS E PREVIDÊNCIÁRIAS PPAGAS INDEVIDAMENTE PELO MUNICÍPIO DE BELA 

VISTA DA CAROBA. 

R$ 70.000,00 

33 Primeiro Semestre Pregão 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRAS, OFICINAS, PALESTRAS 

SHOW, PARA ATENDER PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
R$ 129.247,96 

34 Primeiro Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA 

REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, CONFORME 

TRAJETO DEFINIDO NOS MAPAS E DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO TERMO DE REFERÊNCIA. 

R$ 420.000,00 

35 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO E PAVER PARA USO NO 

PERÍMETRO URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO. 
R$ 550.000,00 

36 Primeiro Semestre Pregão 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA COM BASE EM VALORES 

PRATICADOS/SUGERIDOS E DISPONIBILIZADOS PELAS MONTADORAS DE VEÍCULOS AUTOMÓVEIS, 

CAMINHÕES, ÔNIBUS E AMBULÂNCIAS PARA BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 5.900,00 

37 Primeiro Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TREINAMENTO E ASSESSORIA PARA A 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS PARA BUSCA DE RECURSOS FEDERAIS E ESTADUAIS A FUNDO 

PERDIDO OU POR MEIO DE FINANCIAMENTOS E GESTÃO DE CONVÊNIOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

COM OS DIVERSOS MINISTÉRIOS, SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO GOVERNO FEDERAL E DO GOVERNO 

ESTADUAL. 

R$ 57.000,00 

38 Primeiro Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE 

E TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS HOSPITALARES DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DA 

CAROBA EM ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE LICENCIADO AMBIENTALMENTE. 

  

R$ 22.554,00 

39 Primeiro Semestre Credenciamento 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS 

MÁQUINA COM CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCADO. 
R$ 63.000,00 

40 Primeiro Semestre Credenciamento 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS 

MÁQUINA, TIPO RETROESCAVADEIRA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA. 
R$ 168.000,00 

41 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADO 

ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. 
R$ 232.651,10 

42 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA OS VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS 

PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL. 
R$ 270.000,00 

43 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, ELETRONICOS E ELETRODOMESTRICOS PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
R$ 250.000,00 

44 Primeiro Semestre Pregão 
AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE MOVEIS PLANEJADOS, CORTINAS E PAPEL DE PAREDE ATRAVÉS DO 

RECURSO PROVIGIA. 
R$ 45.080,50 

45 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, HIGIENE E LIMPEZA PARA OS 

DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 
R$ 297.459,40 

46 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS LITERÁRIOS DESTINADOS À BIBLIOTECA MUNICIPAL, 

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE BELA VISTA DA CAROBA. 
R$ 55.000,00 

47 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E IMPRESSÕES GRÁFICAS PARA AS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 
R$ 230.000,00 

48 Primeiro Semestre Pregão 
AQUISIÇÃO DE POLIETILENOGLICOL (PEG 4000 UI) PARA PACIENTE DO MUNICIPIO ATRAVÉS DA 

SECRETARIA DE SAÚDE. 
R$ 2.500,00 

49 Primeiro Semestre Pregão AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SAÚDE ATRAVÉS DE RECURSO SESA. R$ 150,000,00 

50 Primeiro Semestre Pregão AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS UTILITÁRIOS PARA A SAÚDE ATRAVÉS DE RECURSO SESA. R$ 200.000,00 

51 Primeiro Semestre Concorrência 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO -RECURSO 

DO GOVERNO DO ESTADO – SESA. 
R$ 300.000,00 

52 Primeiro Semestre Pregão AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM RECURSO DO PROVIGIA. R$ 20.000,00 

53 Primeiro Semestre Pregão 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PROFISSIONAL CAPACITADO PARA REALIZAÇÃO DE 

CURSOS/FORMAÇÕES E CAPACITAÇÕES DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
R$ 30.000,00 

54 Primeiro Semestre Pregão AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. R$ 160.000,00 

55 Primeiro Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO E/OU AMPLIAÇÃO DO CMEI 

PROFESSORA JULIANA MEZZOMO KAIBERS E NA ESCOLA MUNICIPAL BOM JESUS E/OU NA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 500.000,00 

56 Primeiro Semestre Dispensa 

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE DIVERSOS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO PARA O 

MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA-PR. 

R$ 20.000,00 

57 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES, PLANTAS ORNAMENTAIS, ADUBOS, 

FERTILIZANTES E MATERIAIS PARA JARDINS DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
R$ 95.000,00 

58 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE PROFISSIONAIS E 

ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO LIGADOS AOS PROJETOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
R$ 50.000,00 

59 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS, UTENSILIOS DE COZINHA, PERIFERICOS E AFINS 

DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
R$ 60.000,00 

60 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BIBLIOTECA DE EDUCAÇÃO INFANTIL ATRAVÉS DA 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
R$ 17.000,00 

61 Primeiro Semestre Concorrência 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NO INTERIOR DO 

MUNICÍPIO. 
R$ 5.000.000,00 

62 Primeiro Semestre Concorrência CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO PERÍMETRO URBANO R$ 5.500.000,00 



Paraná , 24 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3326 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        534 

DO MUNICÍPIO. 

63 Primeiro Semestre Concorrência 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICO DO TIPO TST NO 

PERÍMETRO RURAL DO MUNICÍPIO. 
R$ 3.500.000,00 

64 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE ARVORES PARA ARBORIZAÇÃO URBANADO 

MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA EM ATENDIMENTO AO PLANO MUNICIPAL DE ARBORIZAÇÃO. 
R$ 60.000,00 

65 Primeiro Semestre Credenciamento 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS 

MÁQUINA COM ROLO COMPACTADOR PESADO. 
R$ 70.000,00 

66 Primeiro Semestre Concorrência OBRAS DE ESTRUTURAÇÃO DE ÁREA INDUSTRIAL DO MUNICÍPIO. R$ 2.000.000,00 

67 Primeiro Semestre Dispensa 
CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E SONDAGEM A PERCUSSÃO E 

ELABORAÇÃO DE ENSAIOS DE SUPORTE CALIFORNIA. 
R$ 30.000,00 

68 Primeiro Semestre Leilão 

ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, DE ACORDO COM 

A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E DECRETO 145/2023, CONFORME ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO 

EDITAL. 

R$ 750.000,00 

69 Primeiro Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO DE PESSOAS 

PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTES. 

R$ 30.000,00 

70 Primeiro Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED NO PERÍMETRO URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE BELA 

VISTA DA CAROBA. 

R$ 102.000,00 

71 Primeiro Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS ELÉTRICAS DESTINADAS À MANUTENÇÃO 

DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS LINHA PESADA MULTIMARCAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DE 

BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 450.000,00 

72 Primeiro Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS ELÉTRICAS DESTINADAS À MANUTENÇÃO 

DOS VEÍCULOS LINHA LEVE E VANS MULTIMARCAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DE BELA 

VISTA DA CAROBA. 

R$ 200.000,00 

73 Primeiro Semestre Pregão 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS DE BELA VISTA DA CAROBA. 
R$ 1.200,000,00 

74 Primeiro Semestre Chamada Pública 
CREDENCIAMENTO VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NA PARTE ELÉTRICA DE 

VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS DA FROTA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA. 
R$ 152.500,00 

75 Primeiro Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, CAMISETAS, E TECIDOS, PARA A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ATRAVÉS DOS PROGRAMAS 

DE QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA, GESTÃO SUS E DEMAIS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE E CUIDA MAIS PARANÁ E SCFV DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

R$ 207.711,56 

76 Primeiro Semestre Credenciamento 

CREDENCIAMENTO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM SERVIÇOS DE MÃO 

DE OBRA, PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, CARPINTEIRO E PINTOR, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DE MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 311.120,00 

77 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES E 

EQUIPAMENTOS PARA SER UTILIZADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
R$ 26.000,00 

78 Primeiro Semestre Pregão 

CREDENCIAMENTO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO (MÃO DE 

OBRA) PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO DE AR CONDICIONADO EM VEÍCULOS, CAMINHÕES, VANS E 

MÁQUINAS PESADAS. 

R$ 91.642,67 

79 Primeiro Semestre Pregão 

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA 0KM (ZERO KM) PARA TRANSPORTE DE PACIENTES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELA VISTA DA CAROBA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

R$ 358,633,33 

80 Primeiro Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE FUNILARIA, PINTURA, TAPEÇARIA E POLIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA 

MUNICIPAL. 

R$ 378.383,14 

81 Primeiro Semestre Credenciamento 

CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM 

DA FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

  

R$ 200.000,00 

82 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA QUENTE (CBUQ) PARA REPAROS EM VIAS 

MUNICIPAIS. 
R$ 500.000,00 

83 Primeiro Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PLOTAGEM COM FOLHAS 

A0, A1, A2 E A3, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO. 
R$ 35.000,00 

84 Primeiro Semestre Pregão 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ÔNIBUS ESCOLAR 0KM PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. 
R$ 600.000,00 

85 Primeiro Semestre Pregão 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS NO DESENVOLVIMENTO DO PROJETO DE DANÇA 

DE SALÃO E DANÇAS TRADICIONALISTAS. 
R$ 60.000,00 

86 Primeiro Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA PROERD 

(PROGRAMA EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA ÀS DROGAS) DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. 

R$ 70.000,00 

87 Segundo Semestre Dispensa 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 

PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O 

MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. 

  

R$ 16.500,00 

88 Segundo Semestre Dispensa 

AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL SSL COM VALIDAÇÃO AVANÇADA EV+ S/MIME PARA OS 

SERVIDORES WEB E DE E-MAIL ONDE ESTÁ HOSPEDADO O DOMÍNIO DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA 

CAROBA. 

R$ 6.990,00 

89 Segundo Semestre Dispensa 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) 

IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER, INCLUINDO O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E DE TODO O MATERIAL DE 

CONSUMO NECESSÁRIO, EXCETO PAPEL. 

R$ 14.260,00 

90 Segundo Semestre Dispensa 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO DE PAPAI NOEL, NO 

EVENTO DE NATAL DE BELA VISTA DA CAROBA A SER REALIZADO NO MÊS DE DEZEMBRO. 
R$ 4.950,00 

91 Segundo Semestre Dispensa 
CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE LICENÇA ANUAL DE USO DE BACKUP EM NUVEM PARA ATENDER 

HOSPEDAGEM DE ARQUIVOS E DOCUMENTOS EM GERAL DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 
R$ 18.400,00 

92 Segundo Semestre Credenciamento 
CREDENCIAMENTO VISANDO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE 

EXAMES LABORATORIAIS DESTINADOS AO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO. 
R$ 515.000,00 

93 Segundo Semestre Dispensa 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. 
R$ 450.000,00 

94 Segundo Semestre Credenciamento 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇOS E 

JANTA) PARA OS FUNCIONÁRIOS DA MUNICIPALIDADE QUE EXECUTAM SERVIÇOS FORA DO MUNICÍPIO. 
R$ 52.000,00 

95 Segundo Semestre Inexigibilidade 

CONTRATAÇÃO DE BANDA PARA ACOMPANHAMENTO DOS PARTICIPANTES NO FESTIVAL MUNICIPAL E 

INTERMUNICIPAL DE INTERPRETAÇÃO DE MÚSICA POPULAR E SERTANEJA DO MUNICÍPIO DE BELA 

VISTA DA CAROBA. 

  

R$ 80.000,00 

96 Segundo Semestre Inexigibilidade 

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE ESPETÁCULO DE NATAL DURANTE AS 

FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

  

R$ 41.000,00 

97 Segundo Semestre Inexigibilidade 
CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-

ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA A SER REALIZADO NO DIA 20 DE 
R$ 52.000,00 



Paraná , 24 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3326 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        535 

DEZEMBRO. 

  

98 Segundo Semestre Pregão 
AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO ATENDENDO AO PROGRAMA DE INCENTIVO A BACIA LEITEIRA MODULO 

II/ LEI 550/2018 DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. 
R$ 86.000,00 

99 Segundo Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÍDIA IMPRESSA, 

DIGITAL E TRANSMISSÃO AO VIVO DE ATOS INSTITUCIONAIS E ASSUNTOS DE INTERESSE DA 

POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 45.078,00 

100 Segundo Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, RECARGAS E PLACAS DE 

SINALIZAÇÃO PARA OS ESTABELECIMENTOS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO. 
R$ 38.000,00 

101 Segundo Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO AOS SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS INSTALAÇÕES PREDIAIS DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL. 

R$ 132.000,00 

102 Segundo Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS, PARA ATENDER O 

PROGRAMA DE SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA – PAIF E O SCFV DA 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

R$ 90.500,00 

103 Segundo Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS RECREATIVOS PARA O EVENTO EM 

COMEMORAÇÃO AO ―DIA DA CRIANÇA‖ NO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA PROMOVIDO PELA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

R$ 10.105,00 

104 Segundo Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTAS, FERRAMENTAS E DEMAIS MATERIAIS 

RELACIONADOS PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA 

CAROBA. 

R$ 100.200,00 

105 Segundo Semestre Pregão 
AQUISIÇÃO DE KIT'S DE ENXOVAL DE BEBÊ CONFORME PREVISTA NA LEI MUNICIPAL Nº 611/2022, 

DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
R$ 12.200,00 

106 Segundo Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM VULCANIZAÇÃO E CONSERTO A 

QUENTE DE PNEUS A SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL. 
R$ 270.000,00 

107 Segundo Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES E ANTIGENOS PARA EXAMES DE TUBERCULOSE E 

BRUCELOSE BOVINA, MEDICAMENTOS PARA ENSEMINAÇÃO ARTIFICIAL E VACINAS DESTINADO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. 

R$ 90.247,00 

108 Segundo Semestre Pregão 
AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE OXIGÊNIO MEDICINAL E INDUSTRIAL PARA A ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA. 
R$ 22.000,00 

109 Segundo Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA PARA OS ESTABELECIMENTOS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

R$ 20.000,00 

110 Segundo Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS 

E OUTROS, DESTINADAS A REFORMA, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BELA 

VISTA DA CAROBA. 

R$ 510.000,00 

111 Segundo Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DIESEL S10 E REAGENTE ARLA, NAS ROTAS 

BELA VISTA ATÉ PRANCHITA, ROTA ATÉ FRANCISCO BELTRÃO, ROTA ATÉ CASCAVEL E ENTREGA EM 

BELA VISTA DA CAROBA E DIESEL S10 E GASOLINA ADITIVADA NA ROTA ENTRE OS KM 200 A 275 DA BR 

277, PARA VEÍCULOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 652.250,00 

112 Segundo Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO (LOCAÇÃO) DE SISTEMA/SOFTWARE PARA 

CONTROLE DA PRODUÇÃO PRIMÁRIA COM INTERFACE ENTRE O SISTEMA DE PRODUTOR RURAL DA 

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO PARANÁ – SEFANET. 

R$ 35.400,00 

113 Segundo Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE 

E LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. 
R$ 230.000,00 

114 Segundo Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRAS, OFICINAS, PALESTRAS 

SHOW, WORKSHOP, ATRAVÉS DOS RECURSOS FEDERAIS, ATENÇÃO BÁSICA, GESTÃO SUS E DEMAIS 

PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. 

R$ 42.360,00 

115 Segundo Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO AOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E 

DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA CIDADE E DO INTERIOR. 

R$ 30.471,00 

116 Segundo Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO (MÃO DE OBRA) 

DE CONSERTO, MANUTENÇÃO E REFORMA DE ROÇADEIRAS E MOTOSSERRAS. 
R$ 17.700,00 

117 Segundo Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE 

VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MAQUINAS RODOVIÁRIAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E PRENSAGEM DE 

MANGUEIRAS HIDRÁULICAS. 

R$ 411.904,00 

118 Segundo Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMARAS E PNEUS NOVOS, PARA VEICULOS 

LEVES, ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA 

CAROBA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E CAMBAGEM ELETRÔNICA. 

R$ 577.153,00 

119 Segundo Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO (MÃO DE OBRA) 

DE RETIFICA DE MOTORES, CABEÇOTES, REPARO/CONSERTO E REVISÃO DE BICOS E BOMBA INJETORA 

EM VEÍCULOS LEVES, CAMINHÕES, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E ÔNIBUS DA FROTA MUNICIPAL. 

R$ 125.485,00 

120 Segundo Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 
R$ 532.326,00 

121 Segundo Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E REVISÃO 

DOS EQUIPAMENTOS CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS E MEDICAMENTOS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

R$ 4.350,00 

122 Segundo Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA PARA VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. 
R$ 77.270,00 

123 Segundo Semestre Pregão LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA PARA O MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. R$ 65.250,00 

124 Segundo Semestre Pregão REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX. R$ 38.800,00 

125 Segundo Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

(MÃO DE OBRA) DE METALÚRGICA E FORNECIMENTE E INSTALAÇÃO DE CALHAS EM ALUZINCO. 
R$ 268.780,00 

126 Segundo Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E ELETRICOS DESTINADO AS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO. 
R$ 57.997,00 

127 Segundo Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL DESTINADO A SECRETARIA DE 

SAUDE. 
R$ 21.767,00 

128 Segundo Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS E SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) DE VIDRAÇARIA PARA ATENDER A DEMANDA DOS DIVERSOS 

DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 140.585,00 

129 Segundo Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E DE EVENTUAL MÃO DE OBRA 

PARA MÁQUINAS RODOVIÁRIAS DA MUNICIPALIDADE. 

R$ 1.680.840,00 

130 Segundo Semestre Credenciamento 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DOS 

CAMPEONATOS MUNICIPAIS DE FUTSAL, FUTEBOL SUIÇO, VOLEIBOL E BOCHA. 
R$ 58.160,00 

131 Segundo Semestre Credenciamento 
CREDENCIAMENTO VISANDO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS COM A ESPECIALIDADE PSIQUIATRA PARA ATENDIMENTO NA UBS DE BELA VISTA DA CAROBA. 
R$ 44.000,00 

132 Segundo Semestre Credenciamento 

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS E COOPERATIVAS DE CRÉDITOS, AUTORIZADAS PELO 

BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA REALIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS A SEUS SERVIDORES, 

ATENDENDO A LEGISLAÇÃO QUE REGE A CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO E DEMAIS 

DISPOSIÇÕES DO BANCO CENTRAL. 

R$ 0,00 

133 Segundo Semestre Credenciamento 

CREDENCIAMENTO VISANDO CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA DEVIDAMENTE HABILITADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS PARA UM POSTO DE TRABALHO DE 40HORAS SEMANAIS NO 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 33.574,80 

134 Segundo Semestre Credenciamento 

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO, SOLDA, E 

MECÂNICA INDUSTRIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MAQUINAS RODOVIÁRIAS 

E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS DA FROTA MUNICIPAL. 

R$ 192.173,10 

135 Segundo Semestre Credenciamento CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO (HORA R$ 85.000,00 



Paraná , 24 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3326 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        536 

Publicado por: 
Pamela Cristina Silva 

Código Identificador:029C0133 

 

TRABALHADA) DE MÃO DE OBRA MECÂNICA DE VEÍCULOS LEVES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

FROTA PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. 

136 Segundo Semestre Credenciamento 

CREDENCIAMENTO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS (HORA 

TRABALHADA) DE MÃO DE OBRA MECÂNICA DE CAMINHÕES, ÔNIBUS, CAMIONETES, MICRO ONIBUS E 

VANS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA 

CAROBA. 

R$ 37.800,00 

137 Segundo Semestre Credenciamento 

CREDENCIAMENTO VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE 

OBRA PARA EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO CONFORME PROGRAMA BELA CIDADE 

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 567/2019. 

R$ 108.350,00 

138 Segundo Semestre Credenciamento 

CREDENCIAMENTO VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE 

PROJETOS DIVERSOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA VISANDO ATENDER A DEMANDA DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 448.000,00 

139 Segundo Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE 

E DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS URBANOS, DOMICILIARES DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DA 

CAROBA EM ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE LICENCIADO AMBIENTALMENTE. 

R$ 277.261,28 

140 Segundo Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA EM INFORMÁTICA, NA MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, INSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DE REDES PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO. 

R$ 48.000,00 

141 Segundo Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO EMPRESA DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA MANUTENÇÃO MENSAL EM 

INFRAESTRUTURA, SEGURANÇA E GERENCIAMENTO DE REDE, PORTAL INSTITUCIONAL E E-MAIL 

INSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 43.689,00 

142 Segundo Semestre Pregão 

ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO E SUPORTE TÉCNICO, 

PARA OS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NO USO DE SOFTWARES DA PÚBLICA SISTEMAS, 

BEM COMO AUXILIO NA GERAÇÃO, IMPORTAÇÃO E ENVIO DOS ARQUIVOS PARA O SIM-AM E SIM-AP DO 

TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANÁ. 

R$ 71.382,00 

143 Segundo Semestre Pregão 

AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE USO TEMPORÁRIO (LOCAÇÃO) E SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE TÉCNICO 

REMOTO E/OU PRESENCIAL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, ADAPTATIVA, EVOLUTIVA, 

ATUALIZAÇÃO LEGAL E TECNOLOGICA, DE SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA. 

R$ 304.107,00 

144 Segundo Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE ATENDIMENTO HOSPITALAR POR REFERÊNCIA, PARA 

TODOS OS PACIENTES ENCAMINHADOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELA VISTA 

DA CAROBA, ATENDIMENTO DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA AMBULATORIAL OU HOSPITALAR E 

ATENDIMENTO Á PACIENTES QUE NECESSITEM SER TRANSFERIDOS A OUTROS HOSPITAIS DE 

REFERENCIA ENQUANTO AGUARDAM LIBERAÇÃO DE VAGA VIA CENTRAL DE LEITOS, PELO PERÍODO DE 

12 MESES. 

R$ 276.000,00 

145 Segundo Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COM A ESPECIALIDADE 

GINECOLOGISTA COM PROFISSIONAL DEVIDAMENTE INSCRITO NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

PARA ATENDIMENTO NA UBS DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 202.800,00 

146 Segundo Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE 

INTEGRAÇÃO PARA A ADMINISTRAÇÃO DA CONCESSÃO DE ESTÁGIOS REMUNERADOS PARA 

ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS E COM FREQUÊNCIA EFETIVA NOS CURSOS EM 

EXERCÍCIO PARA ATUAR NA REDE DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

DA PREFEITURA DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 150.000,00 

147 Segundo Semestre Pregão 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, PEÇAS E REPAROS, CONSERTOS, INSTALAÇÕES, REVISÕES NOS EQUIPAMENTOS DE USO 

ODONTOLOGICO, AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA UNIDADE DE SAÚDE DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 87.260,80 

148 Segundo Semestre Pregão 
CONTRATAÇÃO JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL E DIÁRIA PARA VEICULAÇÃO DE PUBLICAÇÕES 

OFICIAIS, EDITAIS, SÚMULAS E EXTRATOS. 
R$ 14.554,80 

149 Segundo Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMISSORA DE RÁDIO PARA DIVULGAÇÃO DE ATOS, PROGRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS E 

CAMPANHAS DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS COM CARÁTER EDUCATIVO, INFORMATIVO E DE ORIENTAÇÃO 

SOCIAL. 

R$ 120.000,00 

150 Segundo Semestre Pregão 
AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO E RECARGAS PARA OS ESTABELECIMENTOS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA E ÔNIBUS DO TRANSPORTE. 
R$ 25.000,00 

151 Segundo Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 

ARTIGOS PARA ATENDER AS AULAS DAS OFICINAS DE ARTE CIRCENSE E CAPOEIRA. 
R$ 25.000,00 

152 Segundo Semestre Pregão 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ATENDIMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO DESENVOLVIMENTO E 

SUPORTE AO PROJETO ―VIDA DAS ARTES‖ PARA ATENDER A EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL. 
R$ 91.000,00 

153 Segundo Semestre Pregão 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE PSICOLOGIA E FONOAUDIOLOGIA PARA 

ATENDER AO PROJETO ―ALÉM DO BÊ-Á-BÁ- NOVOS DESAFIOS‖. 
R$ 85.000,00 

154 Segundo Semestre Pregão 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E ESPORTIVO A SEREM UTILIZADOS NA ESCOLA MUNICIPAL 

BOM JESUS, CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSORA JULIANA MEZZOMO KAIBERS. 
R$ 350.000,00 

155 Segundo Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS E MATERIAIS AFINS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
R$ 80.000,00 

156 Segundo Semestre Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE 

INSTRUMENTOS MUSICAIS DESTINADO A BANDA MUNICIPAL E TAMBÉM INSTRUMENTOS E MATERIAIS 

DESTINADO A AS AULAS DO PROJETO SOCIALIZANDO COM A MÚSICA. 

R$ 130.000,00 

157 Segundo Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, ELETROELETRONICOS E 

DEMAIS MATERIAIS PERIFERICOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
R$ 150.000,00 

158 Segundo Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇO PARA ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS DE SONORIZAÇÃO E 

ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
R$ 30.000,00 

159 Segundo Semestre Pregão 
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, BONES E QUEPE MODELO MILITAR PARA A BANDA DE FANFARRA 

MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA. 
R$ 50.000,00 

160 Segundo Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINDES PERSONALIZADOS PARA A SECRETARIA 

DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
R$ 134.000,00 

161 Segundo Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS DESTINADAS ÀS CAMPANHAS E PROJETOS 

VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
R$ 13.590,00 

162 Segundo Semestre Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (CASA DE REPOUSO) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO DE 

LONGA PERMANÊNCIA PARA PESSOAS IDOSAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL 

RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA-PR. 

R$ 170.679,00 

163 Segundo Semestre Dispensa 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES, 

ESPECIALMENTE CURSO INERENTE AO PROGRAMA "MENOR APRENDIZ" DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 40.000,00 

164 Segundo Semestre Pregão 
AQUISIÇÃO DE GRAMA EM LEIVAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

URBANISMO DO MUNICIPIO. 
R$ 100.000,00 

165 Segundo Semestre Pregão LOCAÇÃO DE TENDA PARA O EVENTO NATAL LUZ. R$ 50.000,00 

166 Segundo Semestre Pregão AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS. R$ 300.000,00 

167 Segundo Semestre Pregão 
CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA VETERINÁRIA PARA SERVIÇO ESPECIALIZADO DE CASTRAÇÃO CIRURGICA 

DE ANIMAIS. 
R$ 35.000,00 

168 Segundo Semestre Pregão AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E CAMINHÕES. R$ 1.200.000,00 

169 Segundo Semestre Pregão 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA NO INTERIOR 

DO MUNICÍPIO. 
R$ 200.000,00 

170 Segundo Semestre Pregão 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE UNIFORMES DA REDE 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
R$ 500.000,00 

171 Segundo Semestre Pregão 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS NO DESENVOLVIMENTO DO PROJETO DE 

MÚSICA: PROJETO SOCIALIZANDO COM A MÚSICA. 
R$ 200.000,00 

172 Segundo Semestre Pregão 
ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE 

PASSAGEIROS, COM FINS TURÍSTICOS PARA ATENDER AO PROJETO DE LEITURA ―QUEM LÊ VIAJA‖. 
R$ 80.000,00 


